
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.989 Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/SESPA/2022.
PROCESSO: 2021/1303999.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de 01 (um) 
imóvel não residencial situado à Av. Raimundo Veridiano nº 1.008 em 
Tucuruí para implantação da Policlínica no município de Tucuruí, pelo 
prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da entrega das 
chaves, podendo ser prorrogado, através de Termo Aditivo, com base 
no art. 51 da Lei 8.245/1991.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
CNPJ: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: CONSTRUTORA CRUZEIRO DO SUL LTDA.
CNPJ: 22.705.407/0001-57.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  ART. 24, INCISO X, LEI Nº 8.666/93. 
VALOR: R$ 140.0000,00 (cento e quarenta mil reais) mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39.
FONTE: 0103/0303/0101/0301/0149/0349.
Belém (PA), 31 de maio de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/SESPA/2022.
Nesta data, RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação 024/SES-
PA/2022, com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas pos-
teriores modificações.
Belém (PA), 31 de maio de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/SESPA/2022.
PROCESSO: 2022/555848.
OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores da SESPA no evento “9º 
CONTRATOS WEEK - SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANÇADOS SO-
BRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS”, a ser realizado no período de 06 a 
10/06/2022, no formato presencial em Foz do Iguaçu/PR.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E 
PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP – LTDA.
CNPJ Nº: CNPJ: 10.498.974/0002-81.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO I , LEI Nº 8.666/93.  
VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8887/8288. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39.
FONTE: 0103.
Belém (PA), 31 de maio de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 010/2022.
Nesta data, RATIFICO o termo de Inexigibilidade de Licitação 010/SES-
PA/2022, com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posterio-
res modificações.
Belém (PA), 31 de maio de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 

Protocolo: 807087

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
terça-feira, 31 de maio de 2022 às 21:32:11.


